ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
saep л££> м, ?/?

П Г

J L
О проведении опроса
научно-педагогических работников

|
Во исполнение Положения о внутренней независимой оценке качества

образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденного
приказом от 20.07.2018 № 7244/1 (с последующими изменениями и дополнениями), в
целях мониторинга качества образования,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В период с 30.08.2021 по 30.09.2021 провести опрос (анкетирование) научно-
педагогических работников с целью изучения опыта преподавательской и научно-
исследовательской деятельности за предыдущий учебный год.

2. Руководителю Центра мониторинга качества образования СПбГУ
Русаковой М.М.:

2.1. в срок до 30.08.2021 подготовить информационное письмо для направления
на электронные корпоративные адреса научно-педагогических работников,

2.2. в срок до 30.08.2021 обеспечить техническую возможность проведения
опроса в формате интернет-анкетирования через платформу «Анкетолог»,

2.3. в срок до 15.11.2021 организовать анализ полученной в ходе опроса
информации и представить первому проректору по учебной работе Лавриковой М.Ю.
результаты опроса, предложения об использовании информации о результатах опроса и
мерах по совершенствованию содержания, организации и условий осуществления
образовательной деятельности в СПбГУ.

3. Руководителям учебно-научных подразделений обеспечить прохождение
опроса научно-педагогическими работниками подразделений.

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И. в
день издания настоящего распоряжения обеспечить его размещение на портале СПбГУ
в разделах «Внеучебная деятельность» и «Учебная деятельность».

г н

5. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портал СПбГУ к первому проректору
по учебной работе Лавриковой М.Ю.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего распоряжения
направлять по адресу org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г. /
Первый проректор по Ш у Л /! М.Ю. Лаврикова
учебной работе //j l/P ^ !

( I /

mailto:org@spbu.ru